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NA PRODEJ

německými a americkými faniu ry
a V ibibé brzké bude zde Velká

osinla kde člověk bude
moci žiti jako král užívaje zdraví

štěstí a lieodvislonti — Tato cesia

byli vykonána jiŽ Velkým počteni
osob z nichž zejména jmenujeme

pp Johna riilíře WrdiifH' Neb

Franka Avniidu Pine City Mimi

Adolla Dvořáka Watervílle Kas

Joe J Kašpara Ti prohlásili že

jsoil VÍce než spokojeni n po
ho-dlí-

zábavou a obdivuhodnými

pa mát kanii jež vidéti cestou
za celkovou cenu Ý 1 10 v ěemž ob-

sažena je první třídy žclvmice

lístky pro Piillninnovy upacf káry
všechny hotely a nahodilá vydání
mi 2'l dní v dolě jízdy z Oinahy a

zpět — O bližší informace plá-

ny a vyliražení míst pište: 1'nited

States & Mexieo Iand Co

tibu P MeKinley President
J J Kašpar zvláštní jednatel

1 II I South Pltli St Omaha Neb
— V Dickinsoii Sev )ak vy-

tažena byla z jezera mrtvola 2 Je-

tého muže ve kterém později zji-

štěn byl krajan Vojtěch Tůma z

Fa('ross Wis Fiorlí jeho dosud
zůstává záhadou

— Nebrasšli obchodníci lihovi-

nami odbývali v iiiinulýcli dnech
v Krtiirové iIívikIIi svoji výroční

setřc Marii Aoubové a slcční se-

stře Kamile liskovc za jejich ky-

tky 11 věnce které pro řád na brá

nu u hřbitova zhotovily Slav-

nostním řečníkem byl br J P ftc

divý I Zpéváeký iolek při té

Mluvnosti účinkoval Poněvadž

byly jen tři zkoušky zpév nebyl
tak důkladný in jak bylo naším

přáním Zpívsli miic 4 seatry a

jeden bratr kteří nuwní asi pů-

sobili na sví otce a matky man-

želky a manžely a syuy H dcery
ktfří tam v sladkém spánku od-

počívají Každý krajan dožnuti

nuisJ že svírá li srdce zármutek

nlolné nemožno každému zpí-

vali Doufám proto u nám vši-ih-

přítomní oné slavnosti protni-tm- u

— I moje maličkost se mezi

ty chybující jMicltá Doufám puk
nás zpéváeký sbor si mftj dopis

tak ve zlé vykládati nebude neb

já jako vůdce oné události znám

noty taky sice ale jen ty které

jsem kdy za svého života podepsal

když se nu ty wasliiuttony nedo-

stávaly — Na noty zpěvní však

také jen koukám jako na Ksky-mák-

lnu j-
-

pro takového vůdce

Veliký úkol když sám moc neví

AI" jen doufejme že sv ňj čas vše

clío přinese Musím však můj do-

pis skončit neb moc jasné na psa-

ní iicvidílil 1 tyl jselll Večer se Še- -

4

při tom nezapomněl pozvat hrám

borovou šlechtu z Weston Pozván

ku jsme ibmtali a takí jsiuu se v

1 1

'
I J 1 počtu dostavili Sotva jsme

dorazili na místo a trochu si pro
bledli jeho pěkné zařízenou farmu

(vypadá to jako v rcchách velko

statek) již nás paní lierciiklov o--

vá volala k obědu Zasedli jsme k

Velkému stolu který po tíhou ve

liee chutných jídel jen ne prohý
bal Ani se milé nechtělo od sto
lu až mně má stará Šeptá !"Jc
íte budeme de večeřet I" Po obé

dé zasedli jsme do chládku kd?
nás Macek občerstvoval pravým
Metzovýni ležákem Za pěkného
hovoru a zpěvu českých písní den

uplynul a ani jsme nepozorovali
že slunéčko se ehýlí k západu V

tom tu zazní povel "jen z té huka-

ný vui" a museli jsme nastoupit
páteční cestu Neradi jsme opon
štéli našeho milého Macka Pročež

punc a paní Iť r uklovová a celá

rodino přijměte od nás všech sr- -

d e n' 'ík a tak upřímné pohosti
ní lojza

AAAAAAAA aa a

f
NEBRASKA I

-- — Známý omažský sochař a po
mníkář Frank Svoboda jenž pro
výborné svoje výrobky má zname

nitou pověst nejenom ve státě na -

sem ale i v státech sousedních

obdržel opětné několik kar nej
lepšího pomiiíkářského materiálu
Veimontii Poněvadž materiál

kllpllje e Velkém dostane jej ZH

mírnější ceny 11 následovně může

své dobré a zaslouženě vyhlášené

výrobky prodávali levněji než

kterýkoliv jeho konkurent Když
k tomu připočte se jeho vskutku
umělecké provedení nejenom sa-

mot ných pomníků ale i nápisu a

odob můžeme směle říci že kra-

janům našim dostane se 11 něho

ticjlcpší obsluhy a dokonalého

Aby ještě rychleji
mohl vyhověli stáb se množícím

objednávkám opatří! si stroj zva-

ný "Ajex" nejlepší moderní sou-

stavy kterým vysekávání jmen
Veršů H ozdob spojí li ae H liílll 11- -

mébeká zručnost je rychlé a ne-

obyčejné dokonali Pan Vojtěch
Svoboda bratr a solupracov nik

majitele firmy nalézá se nyní nn

obchodních cestách po Nebrasci a

všude nu něho s objednávkami již
čekají Z toho lze nejlépe soii-dit- i

že výrobky tyto jsou hledány
jak pro svoje skvělé provedeni
tak i pro svoji mírnou cenu Tě-

šíme se z plna srdce z tohoto

českého závodu který co

nejdříve nábet i bude k llejvét
ším a nejhledanéjšim v Omaze a

přejeme ze srb-- e siinžívýiii bra-

třím Svobodům mnoho zdaru v

práci další

— A V Johnson státní požár-
ní komisař v Lincoln navrhl stát-

nímu supcrmteiiď ntu škol Itisho-pov- i

aby zavi-d- l ve všech veřej-uýc- i

školách poučování o ohni tí-

žívání sirek 11 látek jimiž jmžár
může hýli působen !ishop o- -

svědčil ochoto v lom směru a

bi' s Johnsoiiem vypracovat!1

plán dle kterého uěiielč by s- - ří- -

ddí
-- - NVjrokošiěji iicjajímavéj-- j

l a lojvíie poučnou lestiill jež

sti jinými bratry uváděn tak jsem
se ku své drahé církvi domů ne

vrátil až v 2 hodiny v noci To

víš mil v čtenáři: "Kdo chce s

čertem vládnout ten se musí na

své svaly spolehnout" Ovšem že

nás bylo sedm ab nejhorši při
tom bylo že já jsem už starý ne

obruba tak na mne připadl los

- jen koukat Ale dčkuju srdce

Ilé ži to lak doMldlo neb nežli

jsme se sešli do schůze tak něko

lik jsem jich na ten strach vytáhl

abych dělal jako že se nebojím
Ab ono se řekne m bát ! Hlava ja
ko mléko a boty samý příštipek
Zdravím všeehnv čtenáři Pokro

ku J F Kolář

NOVINKY Z WESTON NEB

J)-- zdobení hrobů byl v našem

městečku velmi okázalý Sešlo se

iiiiiobo obecenstva jak z města tak
z okolí V čele průvodu kráčela

naše velká kapela za ní školní dít-

ky pak vojíni z občanské a špa-

nělské války 11 pak následovalo

v kočárech Po navští-

vení obou hřbitovů odebralo se o

Katerad at tb poat Offie nt Omak

Neb m aeeoul t laaa mátl BMW

ťublUhed by Pokruk !bluaif C

1417 1419 Ho 13ta Mt Oaaaha Nb

Gubarripitos by aaatl— 41 00 pr y
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Předminulí úterý zastavil e

u ná um okamžik ] Aut Machá

ček zednický kouíraktnr z West

on Nebr Jřij-- I do (hnahy za

olxhodníini amlejUwtmi leště týž
den vrátil e domu kde naň "fki-l- o

mnoho prú Sdělil náuii

i v okolí Westmi jvt dobrá iia- -

1 #"

j na hojnou úrodu

V Středil odpoledne potěšil
na návštěvou jmn Frank

zámoný farmer od I Iovv4Ih

Nbr Přivezl ilo trhu snuth-onuiskéh- o

káru hovězího dobyt-k- u

a liboval ul že utržil zaú do-hro- u

cenu Jak s iiAmi sdělil

úroila v okolí llowclis vylilíí
dohřť Itylo nám pot"j ním f- -

hovořiti mí n příznivcem našeho li-

stu od Héátku jeho trvání

Minulou nilčli hyla nám ve

lifp milou návřtéva v Nelira-- e

řnámého krajana pana ? I 11a-sík- a

z Ahie Neli který zaxtavtl

v tnéMté naáeui na ceté z Min-nenot- y

l'řcilp!ati! ne t'ž na "fv
hko-Americ- Venkov" který ie

mu velice zamlouval Hylo nám

opravdovým potěšením n nfin n

několik chvilek pohovořit i
'

Ia it Tom V'ofltarir z lodfe
Neb který zde meŇknl na j''zdu
ohehodníku z lihovinami v ma-

lém ziixtavil e na několik ika-inžik-
íl

v našem závodě ve utředtl

minulého týdn Jak w vyjádřil

byl průběhem konvence úplné
Bpokojen

V úterý do závodu uašeho li

návštěvou pp J IlamouH

jenž je právé na ntř iU Oklaho-m- y

a Jonef ftedivý zÁriioiný a

spokojený farmář z Lynéh" Nfcb

Týž lo aotith-omažííkch- o trhu při-

vezl káni vepřu Ke strženou cenou

nebyl spokojen neboř obdržel potu
z za ]() liber To prohlíd-p- f

závodu vyslovili nám oba nepo-

kryté svou chválu a uspokojení —

Návštěva jejich byla nám velice
milou

VÝKAZ PftfSPÉVKO VE PRO-

SPĚCH CENTOVÉ SBÍRKY
PRO Ú M 8

NÍ uvedeným dopÍMMii zaha-

jujeme stálou tuto rubriku v

svých slotijcích Huď-m- ' v ni

vděéní kvitovat! každý cent

jménem šli h tnv h obé

tavýeh vlaMteiteikých dártíl
Nechť podobných dopisů jakým
je tctltd ďmtSfiemi I každé ée

ké osady týdně alepió několik
srMVKlť SVAL ) (crvi-- _

téltá redakce i V luilHjlélil éí

1'okroko Západu jem éi lU o
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lo celkem méně dobytka nel v

tvdnu minulém Nevalní říni- -

vé zprávy z jižních trl4 přičinily
labý trh kb"nutí cru

Trňmírné ceny bjly nátedu

jM:
Dobří až nejbiši kornou krme

ní voli ♦7"o—HJ dobří až pro

atřidnl ♦líHO— 7r() proMřcdnf
až nejlehéí rél— j dobré až

nejlehčí krávy a jalovici ititw—
7 (Si dobří až prostřední
— ols( prost aA nejlehčí

$:j(i0_l--
O

telata lsV—Hst
1'ranata í)2t— !):{(!

Omaha Neb H června

Změny počasí mají značný vliv

na utváření se cen Poéa v ku-

kuřičném pásmu ji- - přímo ideální

a naděje na dobrou úrodu b pší se

den ode dne A o pšenici
doi-há-z- í

rovněž lejml yprávy Průměr-

né ceny za hotoví jsou následu

jící :

'iní 2 !' !♦ e

c : tvrdá !Ml— íV č jatka
io_m :{ m~íi:{ ě 2 du-

ním 77 — 7!tc

Kukuřice — c 2 bílá "'c
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O— :e : ě '' lita C c
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Ječmen é I li č 1 ku

krmení 41 4 -

Žito — 2 7:1- -7 4 1 71
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Chicajfo lil 11

Domácí voli if'iti— jižní
voli 42" —77" domácí krávv a

jalovice řfMMí—7W) krávy ze zá

pádu íMiiO— ! telata +HHt—

s''": Prasata J2— 'J4V
Pšenice — č 2 červená j)1U2j

— ř X tvrdá !NJ— t I

severní jarka ť02'M— 1H : t 2

:} járku 101
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Oves — é 2 bílý lln
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Kmdmhs City Mo 11 června
Domácí voli $"111— 8IO jižní

voli iM 2--
" — 77"i krávy jaloví- -

z jihu 12ó— ó4' domácí

krávv a jalovice ir IIKl— 7Kt te

lata rllKt— 2"í krávy a jabivi-c- c

ze xntiit iríiHi-- 2j prasa
ta i'2 —M2r -

Párnici č 2 !tte~$ Lišme
t !M— !(h ě 2 červená :_

fine č :j ÍM— 9"

Kukuřice — č 2 míchaná 07
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NOVINKY Z LINW00D NEBR

Paní Sadíiková z Wilb-- r dlela

tni navst- - s 11 vi i''iry pani An-

tonie holdoví minulý tvďn
Slečna Kosic Ka vanová přijela

domů Sehuvler iimiiiiIv čtvrtek
1'čili se tam šití
Paní M Afávová a Trávničko- -

v byly v Oinae minulý týden
Minulý týden nám krásné namo

klo tkže vše nyní roštu očivid

né

I-- " Mim 80 akrů vplétaného
pozemku na prodej blíit Ctntral
City ta mírnou ctno — J J Ka
van 47 lř
Pud A A Itaykov bjla v

Preiiciii minulý n ve středu
Pan Prank fuhak byl l v tV

tťrý mHsilého tfUt a úíastiiíl

)rMlní li ! bf"iiiil po

Pni J V Mirta vn'nd k"iií
a pribd t ' j #i!i fi lliind
ti m 4r htk KfiA prý lčli

btí tt-'- i a í- '" hI fa

r '' f t ij # il rii# arinha
jť t is{ tik íaíiíljíj feifjb no

Y) o iir df ! - Sy )
f k:

itť li'tl i f4i 14 k W n % b

t Unii

k til litfa l i V tíM
%il A' ti #bbt fc ř

' n teři-i- i

t- - ' kulte té %fkh't

tMÍ t Ut% ít
) lt4lHh lÍllÍ I i i :'!! tíž

♦♦tiU Př t 4thí:k InU fí

fátt#t4 ft f' k t !!' v kts
tt''ifc-t- i fe í t ' dl 1'ÍjÍj

konvenci které siiéastnilo se ko--

111 2isi ible-íátí- i Jménem města
uvítal účastníky konvence mayor
I tabliiian

- - Na sjedii obchodníků s liho-

vinami o něm zprávu přinášíme
na jiném místě dleli následujíc í

krajané venkov a : Tom Vojn-I- -

tane z Dislic 1 Polnický z Kcd
Clonil V Dlatný a K Zelený z

Bruno 1 šrámek z David City
(Volci) VÍcipri-HÍi- lltcui) J o- -

v nuda z Weston 1 Stránský z

Dwiyht V Vuiiek i Dodtfe a F

Pimper a A Kadlce z IlowclU

Listárna redakce

Panu A v míst-"- -

Ke speru vašemu sdělil jenu s vá-

mi že jste v právu Hejtman 1

třídy je vyšším hejtmana 'J tří-

dy v rakouské armádě Hejtman
první třídy má povoleného koně

I slátu a spolu má i paušál na ji- -

ho vydržování a obsluhu Hejtman
2 třídy koně vydržování a obii- -

hu musí si však hradili sám

SNUBNÍ ZLATÉ PRSTENY

II line SVIitelilil 1 arkV tulíme Ve

velkém výběru Prsteny od $2 00

vzhůru

ÍM Na klenoty 11 n'i

koupetié vkusně vyirni
vlriijcine Vaše plnáy jména zdarma Správ-
kám hodinek 11 jiiiviu

šicrkiim véniijeiue zvláštní pozor
nosf A CKCIIA českv hodinář
11 zlatník 1214 So Fith SI Omii- -

ba Neb 47--
1 f

PÉKNÉ A LACINÉ FARMY

210 akrů blíže Niobrnry Knox

Co Neb dobrá půda a pěkné
stavby všechny mém' nežli 4 roky
staré dům o 'J světnicích vše do
bři oplotělié prodá se bud se všitu

zaříinítn dobytkem n úrodmi

pn nkr anebo bez s % ! akr
Polovic hotové ostatní na jakou- -

k"i dobu k čekáni na ti procení
úroků Po piipadé na splátku s

picvi zine obydlí v t tíiiae do f2
tssi Maji tník áo bos pudu Cl na

t

i

"I
"# 3

I

NA PRODEJ nový a moilemř tf'tr-ti- f

dflm o 6 vtniilrti jihovýchiMlnl

řh I" a í'astllsr ul ♦'"') botoví tly-te-

jako iiiísíit rent 1'hnlsstř at o

majitrle Tel lmiKlas 4 HO 44 tfC

"TŠeNIČNÉHO TOZEMKU TJBÝVA

na nwrvari Wlíitc Kmtb v oknsu
llerkir ápiolnl Mmniawta d:H se

I kirn vvliern Mim proleji
lisíi-- i akrft tiití íirnř píuly 1a a

pn-ri-
e 41S akr a v- - na 11ktcrV'h ku

am-- jsou jertrka Hptuli n jtl Jubrá

vmis lseiiitV iliUl 1llzkA trhy mírní

pfiiliiilnky Ti- - lev ti farmy
vil-Man- ť

mnuiio či-- i liit ul kkiiiiil l'išt: f 1 A H

ItrH ICi Iletnlt Iterker ' o Miun

MÁM NA r BODEJ ristnkr-v- n

fliixli ísIhimIsíh jo i 110 1 mlíč

tio bliliífikn vlAtí ínA nemtncl ol

nely C2 v liřenu vy lihnut Crh s!ínk
nealn v prosinci lí'l a v litmi TM v

jet — J vaj r O ik) ri iOO

V J KAl)Ii:c Het:Hnit Hmitb

ta O"
TBODÁM So akrfi 3 níla tel tiiřnta

SO akrfi K (plulií-- tiOiny 40 akrl pa-tr-

5 akrů lubního tetu iilintojnA

atavby klenuty sklep abrala 2 akry
vojtMky 3 kon kíir 200 buia korný
5 tuny vojtřťkr vfi plub jíní itrnb-ooat- i
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